



# LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

---

Všetkým záujemcom

Váš list číslo / zo dňa	Naše číslo	Vybavuje / linka	Banská Bystrica
13., 16.06.2025	2679/2025/520	Ondříková/+421 905 444 449	19.06.2025

## Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Verejný obstarávateľ LESY Slovenskej republiky, štátny podnik obdržal dňa 13.06.2025 a 16.06.2025 prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov od jedného zo záujemcov v rámci verejnej súťaže na predmet zákazky „**Nákup pohonných látok a súvisiacich produktov a služieb prostredníctvom palivových kariet (bezhotovostne) a veľkoobchodných dodávok do veľkokapacitných nádrží pre LESY Slovenskej republiky, š.p. 2025 - 2029**“, ktorá bola vyhlásená oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejneným v Úradnom vestníku Európskej únie zo dňa 05.06.2025 pod číslom 2025/S 107-364691 a dňa 06.06.2025 vo Vestníku verejného obstarávania vedeného Úradom pre verejné obstarávanie č.112/2025 pod číslom 9326 – MST.

Verejný obstarávateľ podáva podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) nasledovné vysvetlenie súťažných podkladov:

### Otázky záujemcu

*Dobrý deň, v súvislosti s verejným obstarávaním - zákazkou zadanou Lesmi SR s názvom "Nákup pohonných látok a súvisiacich produktov a služieb prostredníctvom palivových kariet (bezhotovostne) a veľkoobchodných dodávok do veľkokapacitných nádrží pre LESY Slovenskej republiky, š.p. 2025 - 2029", karta obstarávania #2679/2025/520, máme ako záujemca niekoľko otázok k súťažným podkladom:*

#### Otázka č.1

*V bode 19.5 Súťažných podkladov sa uvádza, že je potrebné predložiť kópiu dokumentu "Návrh na plnenie kritérií" s prekrytými časťami kvôli ochrane osobných údajov. Dokumenty s takýmto názvom sú však dva: Príloha č. 1 Súťažných podkladov ako aj Príloha č. 1a) Súťažných podkladov. Týka sa to oboch? A zároveň, chápeme správne, že dané prílohy predložíme dvojmo, raz riadne vyplnené a raz prekryté?*

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Áno, verejný obstarávateľ myslel obidva dokumenty predložiť dvojmo kvôli prípadnému zverejneniu víťaznej ponuky.

**Otázka č.2**

*V súvislosti s Prílohou č. 1 pre časť 2 až 9 - je tam len jedna kolónka na vyplnenie výšky zľavy, avšak predmet zákazky sa týka tak nafty ako aj benzínu, pričom výška zľavy je pre oba produkty rôzna. Máme priložiť túto prílohu dva krát alebo môžeme rozšíriť kolónku o ďalší riadok?*

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ uvažuje iba s jednou výškou zľavy. Objem nákupu nafty je oveľa väčší ako objem nákupu benzínu. Verejný obstarávateľ je presvedčený, že by to uchádzačom nemalo robiť problémy. Týmto systémom verejný obstarávateľ súťaží pohonné hmoty už vyše 5 rokov.

**Otázka č.3**

*Príloha č. 1a) pre časť č. 9 - v kolónke špecifikácia a kalkulácia ceny je uvedené: Nafta motorová na palivové karty. Avšak časť č. 9 sa týka veľkoobchodu, nie palivových kariet. Môžeme odtiaľ vymazať výraz "na palivové karty", aby nedošlo k nedorozumeniu? Taktiež je tam uvedená nesprávna výška DPH. Môžeme tam opraviť aj to?*

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ sa ospravedlňuje za administratívnu chybu a tabuľku opravil.

**Otázka č.4**

*Dobrý deň, týmto by sme Vás chceli požiadať o vysvetlenie bodu 18.13 týkajúci sa zloženia zábezpeky, resp. bankovej záruky. V prípade predloženia bankovej záruky vo formáte elektronického dokumentu s kvalifikovaným elektronickým podpisom banky v súlade s nariadením eIDAS, je nutné ju predkladať aj v papierovej podobe? V súťažných podkladoch v bode 18.13 to nie je uvedené jednoznačne.*

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Verejný obstarávateľ nepožaduje v tomto prípade predložiť bankovú záruku v papierovej podobe.